
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI GENERALI 

REG. DET. DIR. N. 1984 / 2021

Prot. Corr. 02- 10/4/1-2/24-2018 (513/2021)

OGGETTO: Convenzione Consip “Servizi di Telefonia Fissa 5” - CIG 780241006C -modifiche contabili 
e aumento di spesa Eur  800,00. 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

Premesso che:

con Deliberazione Consiliare n. 8 dd. 31.03.2021, dichiarata immediatamente eseguibile, sono stati 
approvati il Bilancio di previsione 2021-2023 nonché il Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2021 -2023;

con delibera giuntale n. 283 del 01/7/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato adottato 
il Piano Esecutivo di Gestione/Piano della Prestazione 2021-2023 e Piano dettagliato degli Obiettivi 2021;

dato atto che con determinazione dirigenziale n. 2017/2019 si è aderito alla Convenzione Consip 
“Servizi di Telefonia Fissa 5” per il servizio di telefonia fissa;

considerato che la spesa per i  consumi telefonici  è un dato stimato sulla base dell'andamento 
storico dello stesso;

rilevato che attualmente il traffico telefonico relativo alle Farmacie comunali risultata incrementato 
a causa della variazione tariffaria di uno dei numeri utilizzate dalle stesse;

ritenuto pertanto di adeguare gli impegni di spesa alle variazioni e di procedere alla variazione degli 
impegni di spesa  229106/2019 per Eur 800,00;

vista la comunicazione dell'Ufficio Bilanci relativa alla necessità di adeguare gli impegni contabili  
assunti  alla  revisioni  di  macrostruttura  e  funzionali,  intervenute  all'interno  del  dipartimento  Servizi 
Sociali, in seguito alla delibera di Giunta 67 del 25/02/2021;

rilevata quindi la opportunità, in virtù della citata comunicazione, di sanare dette incongruenze, al  
fine di collaborare nella ricomposizione di un quadro coerente delle imputazioni di spese sul bilancio ;

ritenuto pertanto opportuno procedere alla corretta imputazione contabile degli impegni di spesa 
assunti con la citata determinazione dirigenziale;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 

Responsabile del procedimento: ing Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Stefano Maria Cannizzaro Tel: 040 675 8059 E-mail: 

stefano.maria-.cannizzaro@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Alberto Gambel Tel: 040 675 4801 E-mail: alberto.gambel@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1984 / 2021



Pag. 2 / 3

amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di procedere per i motivi in premessa alla corretta imputazione contabile degli impegni;
2. di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati :  

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo Segno 
Variazione Note

2021 20190229111 0 ADESIONE CONV. CONSIP 
TELEFONIA FISSA 5

00262425 108,91 - 2021;-108,91

2021 20190229151 0 ADESIONE CONV. CONSIP 
TELEFONIA FISSA 5

00262425 53,87 - 2021;-53,87

2022 20190229191 0 ADESIONE CONV. CONSIP 
TELEFONIA FISSA 5

00262425 161,62 - 2022;-161,62

2021 20190229106 0 ADESIONE CONV. CONSIP 
TELEFONIA FISSA 5

00312425 800,00 + 2021;+800,00

3. di prenotare la spesa complessiva di euro 215,49 ai capitoli di seguito elencati : 

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2021 002624
25

UTENZE E 
CANONI  PER IL 
SERVIZIO 
DOMICILIARITA' 
(DISABILI) A 
CURA DEI 
SERVIZI 
INFORMATIVI

02581 U.1.03.02.
05.001

00007 00953 N 53,87 2021;53,87

2022 002624
25

UTENZE E 
CANONI  PER IL 
SERVIZIO 
DOMICILIARITA' 
(DISABILI) A 
CURA DEI 
SERVIZI 
INFORMATIVI

02581 U.1.03.02.
05.001

00007 00953 N 161,62 2022;161,6
2

4. di impegnare la spesa complessiva di euro 108,91 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2021 002624
25

UTENZE E 
CANONI  PER IL 
SERVIZIO 
DOMICILIARITA' 
(DISABILI) A 
CURA DEI 
SERVIZI 
INFORMATIVI

02581 U.1.03.02.
05.001

00007 00953 N 108,91 2021;108,9
1

Responsabile del procedimento: ing Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Stefano Maria Cannizzaro Tel: 040 675 8059 E-mail: 

stefano.maria-.cannizzaro@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Alberto Gambel Tel: 040 675 4801 E-mail: alberto.gambel@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1984 / 2021



Pag. 3 / 3

    
5. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni) di spesa di cui al presente 
provvedimento e' compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 
della legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilita' 2016);

6. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel

7. 2021  per Eur 800,00 

8. di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  è  il  
seguente:

9. 2021 per Eur 800,00 

10. di autorizzare la liquidazione delle fatture riscontrate regolari e conformi alle prestazioni 
ricevute

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO
ing Lorenzo Bandelli

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: ing Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Stefano Maria Cannizzaro Tel: 040 675 8059 E-mail: 

stefano.maria-.cannizzaro@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Alberto Gambel Tel: 040 675 4801 E-mail: alberto.gambel@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1984 / 2021



 Atto n. 1984 del 04/08/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BANDELLI LORENZO
CODICE FISCALE: BNDLNZ67S17L424D
DATA FIRMA: 06/08/2021 14:16:24
IMPRONTA: 0EAE2D7A3FE99B3796D36E5B91B577BEBF945B58F25A2B57A9FB5ED90AD1781D
          BF945B58F25A2B57A9FB5ED90AD1781DDEDEA54523D2C7CEEAFEDA71EDA11965
          DEDEA54523D2C7CEEAFEDA71EDA11965953ED1475A0F220BBEA8036DE95D3DA5
          953ED1475A0F220BBEA8036DE95D3DA536477C84805FE2692B61F1C9D29CA9EC


